⁸⁸ Lenz (cfr. Tibullo 1937) accoglie la *lectio* della stampa reggiana (1481) *adplauso*, mentre Della Corte (cfr. Tibullo 1980) e Maltby (cfr. Tibullo 2002) accettano la congettura del Mureto (1558), *a pulso*. Cartault (cfr. Tibullo 1909), Ponchont (cfr. Tibullo 1924) e Luck (cfr. Tibullo 1988) accolgono la medesima lezione annotata dal Poliziano.

g. Yc. 236 della *Bibliothèque Nationale de France*, non è databile con precisione⁸⁹: sulla base delle caratteristiche grafiche le note sono state collocate in un arco cronologico che si estende dagli anni Settanta del secolo agli inizi del decennio successivo, ad ogni modo *ante* 1484; solo un gruppo di postille sarebbe successivo, forse degli anni 1492-'93⁹⁰. Se ne deduce che il Poliziano, come nel caso dell'incunabolo corsiniano, sia ritornato più volte sul testo. Il passo che a noi interessa è la postilla relativa a *Georg.* I 343-344 («Cuncta tibi Cererem pubes agrestis adoret, / cui tu lacte favos et miti dilue Baccho»):

Angelus: hunc autem morem de quo hoc loco Virgilius meminit, plenius multo explicat Tibullus [TIB. II 1, 1-4]:

Quisquis - inquit - adest, valeat: fruges lustramus et agros,
ritus ut a prisco traditus extat avo.
Bacche, veni, dulcisque tuis e cornibus uva
pendeat; et spicis tempora cinge, Ceres.

Deinde subiicit [TIB. II 1, 15-16]:

Cernite, fulgentes ut eat sacer agnus ad aras
vinctaque post olea candida turba comas.

Ex his verbis colligimus nihil prohibere quin 'miti Baccho' dativi sit casus, hostia autem non magis sit agnus quam porca, nec re differre olea ne coronarentur an quercu. Idem paulo post [TIB. II 1, 23-24]:

Turbaque, vernarum, saturi bona signa coloni
ludet et ex virgis exstruet ante casas.

quod noster dixit [VERG., *Georg.* I 350]:

det motus incompósitos.

Statimque subiicit [TIB. II 1, 27-30]:

Nunc mihi fumosos veteris proferte Phalernos
consulis et Chio solvite vincla cado,
vina diem celebrent; non festa luce madere
est rubor, errantes et male ferre pedis.

⁸⁹ Cfr. Poliziano 1990, p. VII. Si tratta della seconda edizione delle opere di Virgilio, pubblicata nel 1471 a Roma, per i tipi di C. Sweynheym e A. Pannartz. L'incunabolo presenta la medesima nota di possesso riscontrabile anche all'inizio della stampa corsiniana.

⁹⁰ Cfr. *ivi*, pp. XI-XIII.

Equidem ego ad Macrobiani sententiam [cfr. MACR., *Sat.* III 11, 2 sgg.] vix accedo, qui ex verbis Plauti [cfr. PL., *Aul.* 354-355] coniectat non libari vinum Cereri et mulsum intelligendum. Nam sive dativi casus accipis ‘miti Baccho’, habes auctorem Tibullum, sive simpliciter pro vino, non deest etiam gravis auctor Cato, qui in porca praecidanea ‘Postea’, inquit, ‘Cereri exta et vinum dato’ [CAT., *Agr.* 134]. [...]. Neque sit quisquam qui neget Tibullum hoc idem ambarvale describere. Nam ipse vere fieri ostendit, quod ex eo potes versu probare [TIB. II 1, 1]: